
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 10,395,970 10,715,055 △319,085

국 739,970 739,970 0

지 50,700 50,700 0

기 1,795,423 1,818,828 △23,405

도 521,613 527,860 △6,247

군 7,288,264 7,577,697 △289,433

보건기관 운영 10,002,053 10,347,172 △345,119

국 739,970 739,970 0

지 50,700 50,700 0

기 1,795,423 1,818,828 △23,405

도 521,613 527,860 △6,247

군 6,894,347 7,209,814 △315,467

보건소운영관리 1,147,659 1,150,734 △3,075

국 40,188 40,188 0

기 50,900 50,900 0

도 27,116 36,916 △9,800

군 1,029,455 1,022,730 6,725

공중보건의 운영 관리 214,125 217,200 △3,075

301 일반보상금 214,125 217,200 △3,075

11 기타보상금 214,125 217,200 △3,075

ㅇ 공중보건의사 임상연구수당

214,125 217,200 △3,075경정 849,700원 * 21명 * 12월

의료취약지 의료지원 80,376 80,376 0

국 40,188 40,188 0

도 12,056 12,056 0

군 28,132 28,132 0

201 일반운영비 40,151 34,651 5,500

국 20,075 17,325 2,750

도 6,023 5,198 825

군 14,053 12,128 1,925

01 사무관리비 32,031 26,531 5,500

ㅇ 홍보 리플릿 등 제작(307-01에서 목변경)

5,500 0 5,5002,000원 * 2,750부

국 2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

307 민간이전 26,425 31,925 △5,500

국 13,213 15,963 △2,750

도 3,963 4,788 △825

군 9,249 11,174 △1,925

01 의료및구료비 26,425 31,925 △5,500

ㅇ 의료소모품 구입(201-01로 목변경)

3,500 9,000 △5,500경정 2,000원 * 1,750개

국 1,750 4,500 △2,750

도 525 1,350 △825

군 1,225 3,150 △1,925

치매안심요양병원 확충(공공사업 지원) 98,000 98,000 0
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 49,000 49,000 0

도 14,700 24,500 △9,800

군 34,300 24,500 9,800

307 민간이전 98,000 98,000 0

기 49,000 49,000 0

도 14,700 24,500 △9,800

군 34,300 24,500 9,800

02 민간경상사업보조 98,000 98,000 0

ㅇ 공립요양병원 치매환자 지원

98,000 98,000 0경정 98,000,000원 * 1개소

기 49,000 49,000 0

도 14,700 24,500 △9,800

군 34,300 24,500 9,800

예방의약관리 879,843 947,698 △67,855

기 393,365 393,365 0

도 23,486 17,061 6,425

군 462,992 537,272 △74,280

예방접종사업 51,865 142,320 △90,455

307 민간이전 45,525 135,980 △90,455

01 의료및구료비 45,525 135,980 △90,455

ㅇ 예방접종 유료 24,700 12,100 12,600

- 유행성독감 24,000 11,400 12,600

ㅇ 예방접종 무료 15,000 118,055 △103,055

- 65세이상 유행성 독감 0 83,600 △83,600

- 유행성독감(취약계층)

15,000 15,200 △200

- 일본뇌염 0 4,600 △4,600

- 신증후군출혈열 0 6,640 △6,640

- 수두 0 2,400 △2,400

- Tdap 0 5,250 △5,250

- 티디 0 365 △365

경정 7,500원 * 3,200명

경정 0원

경정 7,500원 * 2,000명

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

취약계층 독감 예방접종 6,968 4,968 2,000

도 3,484 2,484 1,000

군 3,484 2,484 1,000

307 민간이전 6,968 4,968 2,000

도 3,484 2,484 1,000

군 3,484 2,484 1,000

01 의료및구료비 6,968 4,968 2,000

ㅇ 취약계층 대상포진 예방접종 약품 구입

2,000 0 2,000100,000원 * 20명

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

헌혈장려사업 900 2,000 △1,100

301 일반보상금 900 2,000 △1,100

11 기타보상금 900 2,000 △1,100
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 헌혈장려 상품권 지급

900 2,000 △1,100경정 10,000원 * 45명 * 2회

어르신 예방접종 지원(폐렴구균) 21,700 0 21,700

도 5,425 0 5,425

군 16,275 0 16,275

307 민간이전 21,700 0 21,700

도 5,425 0 5,425

군 16,275 0 16,275

01 의료및구료비 21,700 0 21,700

ㅇ 폐렴구균 예방접종 약품 구입

21,700 0 21,70070,000원 * 310명

도 5,425 0 5,425

군 16,275 0 16,275

감염병대응관리 654,246 654,246 0

국 3,437 3,437 0

기 19,997 19,997 0

도 29,548 29,548 0

군 601,264 601,264 0

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 12,474 7,996 4,478

기 6,237 3,998 2,239

도 3,118 1,999 1,119

군 3,119 1,999 1,120

307 민간이전 12,474 7,996 4,478

기 6,237 3,998 2,239

도 3,118 1,999 1,119

군 3,119 1,999 1,120

01 의료및구료비 12,474 7,996 4,478

ㅇ 결핵환자검사 및 진단지원

12,474 7,996 4,478경정 26,653원 * 468명

기 6,237 3,998 2,239

도 3,118 1,999 1,119

군 3,119 1,999 1,120

시군 결핵역학조사 등 9,042 13,520 △4,478

기 4,521 6,760 △2,239

도 2,261 3,380 △1,119

군 2,260 3,380 △1,120

201 일반운영비 4,500 3,000 1,500

기 2,250 1,500 750

도 1,125 750 375

군 1,125 750 375

01 사무관리비 4,500 3,000 1,500

ㅇ 결핵예방 홍보물 등 제작(307-01에서 목변경

) 4,500 3,000 1,500경정 10,000원 * 450개

기 2,250 1,500 750

도 1,125 750 375

군 1,125 750 375

307 민간이전 2,522 8,500 △5,978

기 1,261 4,250 △2,989
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 631 2,125 △1,494

군 630 2,125 △1,495

01 의료및구료비 2,522 8,500 △5,978

ㅇ 결핵 역학조사(약품, 기자재)(201-01로 목변

경) 2,300 3,800 △1,500경정 575,000원 * 4회

기 1,150 1,900 △750

도 575 950 △375

군 575 950 △375

ㅇ 결핵 검진비 등 222 4,700 △4,478경정 55,500원 * 4회

기 111 2,350 △2,239

도 56 1,175 △1,119

군 55 1,175 △1,120

방문보건사업 1,061,375 1,101,375 △40,000

기 430,122 450,122 △20,000

도 47,357 47,357 0

군 583,896 603,896 △20,000

보건소 심뇌혈관질환예방관리사업 - 고혈압 당뇨병

등록관리사업

396,380 436,380 △40,000

기 198,190 218,190 △20,000

군 198,190 218,190 △20,000

101 인건비 126,745 135,035 △8,290

기 63,372 67,517 △4,145

군 63,373 67,518 △4,145

03 무기계약근로자보수 126,745 135,035 △8,290

ㅇ 국내여비

6,000 10,000 △4,000경정 20,000원 * 5명 * 6일 * 10월

기 3,000 5,000 △2,000

군 3,000 5,000 △2,000

ㅇ 명절휴가비 0 4,290 △4,290경정 0원

기 0 2,145 △2,145

군 0 2,145 △2,145

201 일반운영비 45,667 54,980 △9,313

기 22,834 27,490 △4,656

군 22,833 27,490 △4,657

01 사무관리비 41,187 46,420 △5,233

ㅇ 고혈압 당뇨병 예방관리 홍보물 제작

22,767 28,000 △5,233경정 22,767원 * 1,000부

기 11,384 14,000 △2,616

군 11,383 14,000 △2,617

02 공공운영비 4,480 8,560 △4,080

ㅇ 고혈압 당뇨병 등록교육센터 공공요금

560 1,200 △640경정 70,000원 * 8월

기 280 600 △320

군 280 600 △320

ㅇ 소식지 등 등기 우편발송

980 3,920 △2,940경정 1,960원 * 500부

기 490 1,960 △1,470

군 490 1,960 △1,470
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 차량 유지비 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

군 0 250 △250

301 일반보상금 660 1,000 △340

기 330 500 △170

군 330 500 △170

11 기타보상금 660 1,000 △340

ㅇ 고혈압 당뇨병 교육 강사비

660 1,000 △340경정 165,000원 * 4회

기 330 500 △170

군 330 500 △170

307 민간이전 216,708 238,765 △22,057

기 108,354 119,383 △11,029

군 108,354 119,382 △11,028

01 의료및구료비 216,708 238,765 △22,057

ㅇ 혈당스틱 등 검사시약

21,328 43,385 △22,057경정 1,000원 * 21,328명

기 10,664 21,693 △11,029

군 10,664 21,692 △11,028

저출산고령화대책 추진 1,204,556 1,433,136 △228,580

국 26,510 26,510 0

지 50,700 50,700 0

기 64,094 64,094 0

도 89,858 91,628 △1,770

군 973,394 1,200,204 △226,810

신생아 양육비 지원 105,300 111,000 △5,700

도 52,650 55,500 △2,850

군 52,650 55,500 △2,850

301 일반보상금 105,300 111,000 △5,700

도 52,650 55,500 △2,850

군 52,650 55,500 △2,850

01 사회보장적수혜금 105,300 111,000 △5,700

ㅇ 신생아 양육지원금 105,300 111,000 △5,700경정 300,000원 * 351명

도 52,650 55,500 △2,850

군 52,650 55,500 △2,850

모자보건사업 833,258 1,058,658 △225,400

301 일반보상금 788,058 1,013,458 △225,400

01 사회보장적수혜금 731,850 931,250 △199,400

ㅇ 장성군 신생아양육비 지원금 731,850 931,250 △199,400

- 2자녀 256,250 356,250 △100,000

- 3자녀 173,600 273,000 △99,400

경정 312,500원 * 205명 * 4회

경정 350,000원 * 124명 * 4회

11 기타보상금 54,000 80,000 △26,000

ㅇ 산모아기 출산축하물품 구입 등

54,000 80,000 △26,000경정 200,000원 * 270명

한방 난임치료 사업 2,520 0 2,520
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

307 민간이전 2,520 0 2,520

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

11 사회복지사업보조 2,520 0 2,520

ㅇ 한방 난임치료 사업 2,520 0 2,5201,260,000원 * 2명

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

진료재활사업 1,981,376 1,986,985 △5,609

기 503,145 506,550 △3,405

도 63,457 64,559 △1,102

군 1,414,774 1,415,876 △1,102

시군 치매예방관리사업 85,251 92,060 △6,809

기 42,625 46,030 △3,405

도 21,313 23,015 △1,702

군 21,313 23,015 △1,702

308 자치단체등이전 85,251 92,060 △6,809

기 42,625 46,030 △3,405

도 21,313 23,015 △1,702

군 21,313 23,015 △1,702

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 85,251 92,060 △6,809

ㅇ 치매치료관리비 예탁

85,251 92,060 △6,809경정 321,700원 * 265명

기 42,625 46,030 △3,405

도 21,313 23,015 △1,702

군 21,313 23,015 △1,702

치매안심센터 운영 396,000 396,000 0

기 316,800 316,800 0

군 79,200 79,200 0

201 일반운영비 103,541 109,541 △6,000

기 82,833 87,633 △4,800

군 20,708 21,908 △1,200

03 행사운영비 0 6,000 △6,000

ㅇ 치매안심센터 기공식, 준공식 행사(307-01로

목변경) 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

ㅇ 치매극복의 날 등 각종행사(307-01로 목변경

) 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 3,200 △3,200

군 0 800 △800

301 일반보상금 9,620 12,520 △2,900

기 7,696 10,016 △2,320

군 1,924 2,504 △580

09 행사실비보상금 5,140 8,040 △2,900

- 210 -



부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 치매안심센터 이용자 음료 등(307-01로 목변

경) 700 3,600 △2,900경정 1,000원 * 100명 * 7월

기 560 2,880 △2,320

군 140 720 △580

307 민간이전 24,900 16,000 8,900

기 19,920 12,800 7,120

군 4,980 3,200 1,780

01 의료및구료비 24,900 16,000 8,900

ㅇ 조호물품 구입(201-03, 301-09에서 목변경)

16,900 8,000 8,900경정 20,023원 * 422개 * 2종

기 13,520 6,400 7,120

군 3,380 1,600 1,780

치매노인 배회감지기 보급사업 1,200 0 1,200

도 600 0 600

군 600 0 600

201 일반운영비 1,200 0 1,200

도 600 0 600

군 600 0 600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

ㅇ 치매노인 배회감지기 구입 1,200 0 1,20080,000원 * 15대

도 600 0 600

군 600 0 600

재무활동(보건소) 104,086 78,052 26,034

보전지출 104,086 78,052 26,034

보전지출 104,086 78,052 26,034

802 반환금기타 104,086 78,052 26,034

01 국고보조금반환금 57,169 33,750 23,419

ㅇ 2017년 시군 보건소 지역사회 통합건강증진

사업 143 0 143

ㅇ 2017년 재가한센인 생계비 지원 863 0 863

ㅇ 2017년 지역사회중심 금연지원서비스사업

5,768 0 5,768

ㅇ 2017년 치매안심센터 운영 3,752 0 3,752

ㅇ 2017년 결핵환자 입원명령 대상 환자 지원

1,133 0 1,133

ㅇ 2017년 영유아 건강검진 83 0 83

ㅇ 2017년 농어촌 보건등 이전신축사업

1,667 0 1,667

ㅇ 2017년 국가예방접종사업 9,782 0 9,782

ㅇ 2017년 생애전환기 건강진단 228 0 228

142,410원

863,000원

5,767,580원

3,751,960원

1,133,000원

83,000원

1,666,150원

9,781,830원

227,780원

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,917 44,302 2,615

ㅇ 2017년 시군 보건소 지역사회 통합건강증진

사업 29 0 29

ㅇ 2017년 지역사회중심 금연지원서비스사업

1,154 0 1,154

28,480원

1,153,320원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2017년 결핵환자 입원명령 대상 환자 지원

567 0 567

ㅇ 2017년 농어촌보건소 등 이전신축사업

433 0 433

ㅇ 2017년 재가한센인 생계비 지원 432 0 432

567,000원

432,850원

431,500원
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